Hal ini karena

berbagi faktor dan kendala yang belum teratasi terutama status tanah Pondok. Namun

Al-Hamdulillah berkat ridlo Allah SWT tahun 1997 Pondok Pesantren Al-Hikmah

dan sejak saat itulah Pondok Pesantren bangkit sampai dengan saat ini. Maka

tepatnya tanggal 1 Muharram 1418 H bertepatan 8 Mei 1997 M dideklarasikan

sebagai hari lahir Pondok Pesantren Hikmah.

Waktu terus berlalu bagaikan roda, situasi dan kondisi Pondok Pesantren Al-

Hikmah pun tidak terlepas dari suka dan duka silih berganti datang menjelang.

Pondok Pesantren Al-Hikmah didirikan pada tahun 1989 oleh 4 orang yaitu :